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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
Sektori i imergjencave Civile

Nwéfot. Puke,me/£}11.2024

PVENDIM

Nr.__Z)____,Dateg ], //:/1/32“7

Per miratimin_e_kerkeses _se Fashkise Puke, per akordimin_e_ndihmes sé
menjéhershme_financiare,sé bash cu me dokumentacionin_tekniko ligjoré per
familjen e Znj. Shage Permarkaj ,hanesa_e te ciles eshte demtuar nga fatkegesi

natyrore (shembje muri te_shtep se ), fondi _emergjenca_civile , buxheti i
Bashkise Puke

Ne mbeshtetje t& ligjit nr. 139/2015 “P¢ veteqeverisjen vendore”. neni 29, neni 54 shkronja
“dh”, neni 55 pika 3, neni 64 shkronja “« ' té ligjit nr. 45/2019 “Pér mbrojtjen civile”, t&¢ VKM
Nr. 329 date 16.05.2012 “Per kri-eret dhe procedurat e dhenies se ndi-mes shteterore financiare
per mbulimin e demeve te shkakiuara ng fatkeqesi natyrore ose fatkegesi te tjera te shkaktuara
nga veprimtaria njerezore” kreu Il , t&¢ ’endimi i Keshillit Bashkiak Puke nr. 47 date 29.12.
7023 “Per miratimin e PBA 2024-2026 ¢ 1e buxhetin e vitit 2024”, me propozim te Kryetarit te
Bashkise .Keshilli i Bashkise Puke, pa:i mori ne shqyrtim dokumentacionin tekniko ligjor,
diskutoi dhe ne perfundim me Ve a:

VENDOSI:

1. Te miratoje kerkesen e Bashki e Puke per dhenien e ndihmes se menjehershme
financiare per familjen e shteta :s Shaqe Permarkaj, per dzmtimin e baneses nga
fatkegesi natyrore (Shembje muri (e shtepise) ne masen 30000 leke .

2. Ti akordoje familjes se sntetases Shaqe Permarkaj ndihmen e financiare ne vleren
totale: 405000 lzcke. nga buxhet per emergjenca civile I Bazhkise Puke i vitit 2024
,duke pakesuar fonfin rezzrve ne kb nr 47 date 29.12.2023 ka»itull 01, Program 04910,
llogari ekonomike 60900000fond emergjencave.

3. Ndihma financiare per familjen ¢ shtetasen Shaqe Permarkaj , percaktohet sipas VKM
nr. 329, date 16.05.2012.

4. Vlera e plote e demit nga ana 1 lertimore eshte: 750670.3 lcké dhe 50% e vleres ne
masen 375000 leke akordohet per 1dihme financiare.

5. Per zbatimin e ketij vendimi ng rkohet Drejtoria e Finaces Sektori i Emergjencave
Civile

Adresa: Bashkia Puké. sheshi “Gjergj Kastrioti"Skenderbeu, - -mail; bashkiapuke@yahoo.com, faqe zyrare see bashkiapuke.gov.al



6. Ky vendim hyn ne fugi sipas nenit 55 pika 6 te ligjit 139/2015 date 17.12.2015 “ Per

vetgeverisjen vendore”

Drejtoria e Finances P/ Sektorit Emergjencave KRYETARI
Figirete LATIFI Behar ADEMI
JURISTI
Aida SINANI

Adresa: Bashkia Puké, sheshi “Gjergj Kastrioti”Skenderbeu, -mail; bashkiapuke@yahoo.com, faqe zyrtare &6¢.bashkiapuké gov.al



ﬁ)gfch/%///y/ﬂ% ' Relacion

Keshillit te Bashkise Puke

Per dhenie ndihme financiare per rast fatkegesie

Znj. ShagePermarkaj . Fsha i Mardhnag Nje ia Administrative Qelez Bashkia Puke

Shembje muri ne objektin shtepi banimi sijas kerkeses se znj. Shage Permarkaj date 09.10.2024:

Objekti : Mbi konstatimin ne vend te demeve te shkaktuara nga shembja e murit te shtepise se
banimit e znj. Shaqe Permarkaj fshati Maedhnaq Njesia Administrative Qelez , Bashkia Puke

Te pranishem ne momentin e verifikimit ‘Komisioni i Bashkisé Puke, dhe znj. Shage Permarkaj

Nga konstatimi ne vend komisioni vlersoi : kito déme:

Deme nga ana ndertimore grupi i pune: konstatoi se nga shembja e murit ne shtepine e shtetases
Shaqe Permarkaj ka demtime objektit 1+ me poshte:

Eshte demtuar objekt’ shtepi banimi: - kateshe, muri , tavani catia , dritare etj te shprehura
ne preventivin e vlersimit nga ana nde; timore e hartuar nga grupi i punes.

Demet e shkaktuara nga shembja e murit te baneses kane bere qe znj. Shage Permarkaj e cila
jeton e vetme e ne moshe te thyer te jete aktualisht ne kushte tejet te veshtira jetese.

Grupi i punes sipas verifkimit ne vend ka hartuar dhe preventivin perkates sipas zerave te
objektit demtuar nga ana ndertimore.

Vlera totale e demeve te shkaktuara nga ana ndertimore sipas preventivit te hartuar eshte ne
masen 750670.3 leke

Sa me siper Grupi i punes i propozor Keshillit te Bashkis Fuke, qe ne baze te kompetencave

ligjore, te miratoje akordimin e ndihmes financ are per perballimin e situates se krijuar  per znj. Shaqe
Permarkayj

Shumen totale: 405000 leke.

Dhenie ndihme te menjershme financiare pc- familjen e znj. Shage Permarkaj e cila eshte e vetme
sipas cerifikates familjare: 1 x 30000 = 3000 eke

Per demet e shkaktuara sipas preventivit nga «na ndertimore Shumen 375000 leke/ 50% e vleres totale
te prentivit sipas pikes 3 shkronja ¢ € Vkm nr. 329/2012.



shkatuara nga Shembje muri e shtepise do te jepet nga buxheti per
kesuar fondin rezerve ne vkb nr. 47 date 29.12.2023 kapitull

e masen 405000 leke.

Ndihma financiare per demet €
emergjenca civile i bashkise Puke duke pa

01, program 04910, fondi i emergjencave N

Pergjegjes i Sektorit te Emergjencave

Behar Ademi
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REPUELIKA E SHQIPERISE
B/.SHKIA PUKE
Sektori | Emergjencave Civile

Nr/ﬂ’-li’rot. Puké, me ﬂ _M.ZOZ«‘-I

URDHER
Nnﬂﬁﬂ?omé,//,/g?mn4.

Pér verifikimin e démeve té shkaktu ra nga shembje e mureve né banesén e familjes
Shage Permarkaj Fshati Mardhnaq Njésia Administrative Qelez Bashkia Puké.

Ul DHEROJ:
Ngritjen e grupit té punés sipas kerkeses date 09.10..2024, pér verifikimin e démeve t&
shkaktuara nga shembje e mureve né baiesén e familjes Shaqe Permarkaj, Fshati Mardhnaq
Njésia Administrative Qelez , Bashkia F iké.
Né mbéshtetje t& ligjit 139/2015 “Per Ve jeverisjen Vendore” VKM nr.329/2012, kreu 3, pika
1, germa “b”..

1. Te ngrihet grupi i punes per koi statimin dhe vlerésimin e dimeve t&€ shkaktuara nga
shembja e mureve ne banesen e imiljes Shage Permarkaj .
2. Grupi i punes pér konstatimin dhe¢ vlerésimin e démeve pérbéhet si me poshte:

1. Ferit Ringaj
2. Behar Ademi
3. Naim Hoxha
4. Tonin Leka

3. Pér zbatimin e kétij urdhéri ngarkohet grupi i punes ; Ferit Ringaj, Behar Ademi, Naim
Hoxha, Tonin Leka brénda afete e té parashikuara nga VKM Nr. 329/2012.

4. Ky urdher hyn ne fugi menjéhere.

Adresa: Bashkia Pukég, sheshi “Gjergj Kastrioti ”Skenderbeu 2-mail; bashkiapukc@gahgg,gom: fage zytare www.bashkiapuké.gov.al
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PROCES ~VERBAL
(Konstatimi)

NI _Qj_ﬁﬁ f: Date / &/_/£92024

[ mbajtur sot me date () / /:/ 2024 . Ne zbatim te Urdherit nr‘r{,ﬁf date // ; /O 12024
“Per Verifikimin e demeve te shkaktuara nga Shembje e mureve ne banesen e Familjes Shage Permarkaj Fshati
Mardhnaq Njesia Administrative Qelez Bashkia Puke”, komisioni i perbere nga : Ferit Ringaj , Behar Ademi, Naim
Hoxha dhe Tonin Lekaj.

Objekti : Mbi konstatimin ne vend te demeve te shkaktuara nga Shembje muri ¢ shtepise se  banimit e znj. Shage
Permarkaj sipas kerkeses date 09.10.2024 fshati Mardhnaq ,Njesia Administrative Qelez , Bashkia Puke

Te pranishem ne momentin e verifikimit ‘Komisioni ' Bashkisé Puke, dhe Znj. Shage Permarkaj e cila jeton e vetme ne
shtepi

Nga konstatimi ne vend komisioni vleresoi : kéto dére:

- Deme nga ana ndertimore grupi i punes Ko statoi se nga shembja e mureve te shtepise  se shtetases Shaqe
Permarkaj ka demtime objektit si me poshte:

. Eshte demtuar objekti shtepi banimi: 2 kate: 1e, muret e jashtme e te brenshme te shtepise , tavani catia ,
dritare etj per pasoje shtepia eshte pjeserisht e lemtuar dhe rrezikon te kete dhe demtime te tjera

- Demet jane shkaktuar si pasoje e reshjeve te sk ut dhe eres se forte te cilat kane depotuar ne brendesi te baneses si
pasoje e amotizimit te catise dhe mureve anesore

- Demet e shkaktuara nga shembja e murit kane bere ge znj. Shage Permarkaj e cila jeton e vetme dhe ne moshe
te thyer te jete aktualisht ne kushte tejet te veshtira jetese.

- Grupi i punes sipas verifkimit ne vend do te hartoje preventivin perkates sipas zerave te objektit demtuar nga
ana ndertimore.

GRUPI I PI'NES

Behar Ademi




Miratohet —

;i C Caram,
KRYETARI .~ \LP‘ = "‘lfwj\\
e A
Rrok Dads \

Bashkia Puke
pata 46/ [© j2024

Nr| Nr.analize Emertimi i punimeve Njesia | Sasia Cmimi njesi viera
1 [462/2 Prishje mur guri N m3 106.7 {534.00 56,977.80
2 |85 mur blloge betoni t-20 cm llac M15 m2 382 |7,978.0C 304,759.60
3 |310 suvatim brenda llac I perzier m2 200 [627.00 125,400.00
4 12201 cati e mbuluar me llamarine _ m2 78.7 (2,207.00 173,690.90
5 |An F.v dritare dyerz‘umini m2 7 8.200.00 57,400.00
6 |495 F.v lavaman Cope 1 7.,993.00 7.993.00

7 |An F.v percjelles elektrik ml 60 [100.00 6,000.00

8 |480 F.v tub plasmasi ml 60 193.00 5,580.00

9 |483 F.v Priza Cope 6 463.00 2,778.00
10 |483 F.v Celsa Cope 7 417.00 2,919.00

11 [An F.v Kuti shperndarese ~ lcope 5 |208.00 1,040.00
12 |An F.v Kuader Elektrik Cope 1 6,132.00 6,132.00

Shuma 750,670.30

Shenim. Preventivi eshte hartuar referuar pikes 3/3/b Vkm nr.329 date 16.05.2012
"per kriteret dhe procedurat e dhenies se ndihmes shteterore financiare per
mbulimin e demeve te shka<tuara nga fatkeqesi natyrore ose fatkeqesi te tjera

te shkaktuara nga veprimtaria njerezore". Shkieses nr. 5163 date 14.08.2017

"Dergimi | cmimeve mesatare sipas zerave te punes" Nga Ministria Puneve te
Brendshme

Preventivues Pergjegjes | Sektorit Te Emergjencave

Tonin Lekaj Behar Ademi
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